
- PROJEKT -  

UCHWAŁA NR IX/……/ 2015 

RADY POWIATU WODZISŁAWSKIEGO 

 

 

z dnia 30 lipca 2015 r. 

 

 

w sprawie warunków i trybu finansowania działań mających na celu pobudzanie lub 

agregację popytu mieszkańców powiatu wodzisławskiego na usługi związane 

z szerokopasmowym dostępem do Internetu 

 

 

Na podstawie art. 12 pkt. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(t. j.: Dz. U. z 2013 r., poz. 595 ze zm.), art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 7 maja 2010 r. 

o wspieraniu rozwoju usług i sieci telekomunikacyjnych (Dz. U. z 2010 r. Nr 106, 

poz. 675 ze zm.), Rozporządzenia Rady (WE) nr 1083/2006 z dnia 11 lipca 2006 r. 

ustanawiającego przepisy ogólne dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, 

Europejskiego Funduszu Społecznego oraz Funduszu Spójności i uchylające rozporządzenie 

(WE) nr 1260/1999 (Dz. Urz. UE L210 z 31.07.2006 r.), a także art. 1 ust. 8 Rozporządzenia 

Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 539/2010 z dnia 16 czerwca 2010 r. zmieniającego 

Rozporządzenie Rady (WE) nr 1083/2006 z dnia 11 lipca 2006 r. ustanawiającego przepisy 

ogólne dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu 

Społecznego oraz Funduszu Spójności w odniesieniu do uproszczenia niektórych przepisów 

oraz w odniesieniu do niektórych przepisów w zakresie zarządzania finansowego 

(Dz. Urz. UE L 158 z dn. 16.06.2010 r.) 

 

 

 

Rada Powiatu Wodzisławskiego 

uchwala, co następuje 

 

 

§ 1 

W ramach trwałości projektu „Internet w każdym domu. Przeciwdziałanie wykluczeniu 

cyfrowemu w Subregionie Zachodnim Województwa Śląskiego”, współfinansowanego 

ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu 

Operacyjnego „Innowacyjna Gospodarka”, zapewnia się dostęp do sieci Internet poprzez 

finansowanie mieszkańcom powiatu wodzisławskiego, będącym konsumentami, kosztu usług 

telekomunikacyjnych oraz serwisowania sprzętu komputerowego w celu przeciwdziałania 

wykluczeniu cyfrowemu. 

 

 

§ 2 

Warunki i tryb finansowania działalności, o której mowa w § 1, a także warunki 

kwalifikowania beneficjentów udzielanej pomocy, określa załącznik do niniejszej uchwały. 

 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Staroście Wodzisławskiemu. 

 



- PROJEKT -  

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

 

 

 

 

 
 

Odpowiedzialny 

za przygotowanie  

 

data i podpis 

  
Biuro Prawne 

 
 

data i podpis 

  
Zarząd 

 
 

data i podpis 

 

Dostarczono do WRZ w dniu Skierowano do komisji opinie Głosowanie na sesji Druk nr 

 

 

 

 

 Komisja Rewizyjna 

 Komisja Organizacyjna 

 Komisja Budżetu 

 Komisja Infrastruktury … 

 Komisja Zdrowia … 

 Komisja Oświaty…. 

 Komisja Strategii…. 

 

 

 

 

 

 

za przeciw wstrzym.  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- PROJEKT -  

Załącznik do Uchwały nr IX/…/2015 

Rady Powiatu Wodzisławskiego 

z dnia 30 lipca 2015 r. 

 

 

1. Celem uchwały jest zapewnienie, w ramach trwałości projektu „Internet w każdym 

domu. Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu w Subregionie Zachodnim Województwa 

Śląskiego”, zwanego dalej Projektem, współfinansowanego ze środków Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz budżetu państwa w ramach Programu Operacyjnego 

„Innowacyjna Gospodarka”, dostępu do sieci Internet poprzez finansowanie 51 mieszkańcom 

z terenu powiatu wodzisławskiego, spełniającym definicję konsumentów, kosztu usług 

telekomunikacyjnych oraz serwisu sprzętu komputerowego. 

 

2. Do udzielanej pomocy kwalifikowane są następujące gospodarstwa domowe 

mieszkańców powiatu wodzisławskiego, spełniające definicję konsumentów i jednocześnie 

zagrożone wykluczeniem cyfrowym z powodu trudnej sytuacji materialnej lub 

niepełnosprawności: 

a) gospodarstwa domowe spełniające kryterium dochodowe upoważniające 

do otrzymania wsparcia w ramach systemu pomocy społecznej,  

b) gospodarstwa domowe spełniające kryterium dochodowe upoważniające 

do otrzymania wsparcia w ramach systemu świadczeń rodzinnych,  

c) dzieci lub młodzież ucząca się z rodzin w trudnej sytuacji materialnej i społecznej 

uprawniającej do uzyskania stypendiów socjalnych, typowana do otrzymania wsparcia 

we współpracy ze szkołą oraz/lub ośrodkami pomocy społecznej,  

d) osoby niepełnosprawne ze znacznym lub umiarkowanym stopniem 

niepełnosprawności lub z orzeczeniem równoważnym,  

e) rodziny zastępcze,  

f) rodzinne domy dziecka, samotni rodzice,  

g) osoby z grupy 50+, których przeciętny miesięczny dochód na osobę w rodzinie 

w chwili kwalifikowania do Projektu nie przekracza kwoty najniższych gwarantowanych 

świadczeń emerytalno-rentowych ogłaszanych komunikatem w Monitorze Polskim przez 

Prezesa ZUS, 

h) dzieci lub młodzież ucząca się z bardzo dobrymi wynikami w nauce, z rodzin 

w których przeciętny miesięczny dochód opodatkowany na osobę w rodzinie, z roku 

poprzedzającego rok udziału w projekcie był niższy, niż ostatni aktualny roczny wskaźnik: 

„Przeciętny miesięczny dochód rozporządzalny na 1 osobę w gospodarstwie domowym 

publikowany przez Prezesa GUS w Biuletynie Statystycznym”. (kryterium zostanie uznane za 

spełnione jeśli w roku szkolnym 2012/2013 – uczeń w klasach 1-3 szkoły podstawowej 

uzyskał bardzo dobre wyniki w nauce i wyróżniające się zachowanie; w klasach 4-6 szkoły 

podstawowej, gimnazjum i szkoły średniej uczeń uzyskał świadectwo z wyróżnieniem 

i wzorowe zachowanie; uczeń powyżej szkoły średniej do 25 roku życia – średnia ocen 

minimum 5,0, zaś dochód rozporządzalny na 1 osobę w gospodarstwie domowym nie 

przekroczył kwoty 1270,28 zł).  

 

3. Do udzielanej pomocy kwalifikowane są gospodarstwa domowe mieszkańców, które 

nie posiadają komputera bądź posiadają komputer o parametrach niewystarczających 

do efektywnego korzystania z Internetu. 

 

4. Do udzielanej pomocy kwalifikowane są gospodarstwa domowe mieszkańców 

z zachowaniem równości szans wszystkich uprawnionych.  

 



- PROJEKT -  

5. Jedno gospodarstwo domowe mieszkańca może otrzymać jeden dostęp do sieci 

Internet. 

 

6. Pracownicy Powiatu Wodzisławskiego i jego jednostek organizacyjnych oraz ich 

najbliższe rodziny, z którymi pracownicy ci prowadzą wspólne gospodarstwa domowe, nie są 

kwalifikowani do otrzymania pomocy. 

 

7. Gospodarstwa domowe mieszkańców kwalifikowane do udzielanej pomocy muszą się 

znajdować w zasięgu technicznych możliwości podłączenia do sieci Internet. 

 

8. W przypadku utraty statusu beneficjenta ostatecznego w rozumieniu przepisów 

Projektu gospodarstwa domowe mieszkańców kwalifikowane do udzielanej pomocy tracą 

również prawo do pomocy, o której mowa w niniejszej uchwale. 

 

9. Finansowanie pomocy, o której mowa w niniejszej uchwale, zostaje zapewnione 

poprzez zabezpieczenie odpowiednich środków w budżecie Powiatu Wodzisławskiego 

w okresie trwałości Projektu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- PROJEKT -  

Uzasadnienie 

 

do uchwały nr IX/……/ 2015 Rady Powiatu Wodzisławskiego z dnia 30 lipca 2015 r. 

w sprawie warunków i trybu finansowania działań mających na celu pobudzanie lub 

agregację popytu mieszkańców Powiatu Wodzisławskiego na usługi związane 

z szerokopasmowym dostępem do Internetu 

 

 

 

Uchwałą nr XXXV/339/2013 z dnia 26 września 2013 r. Rada Powiatu Wodzisławskiego 

wyraziła zgodę na przystąpienie przez Powiat Wodzisławski do projektu pod nazwą „Internet 

w każdym domu. Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu w Subregionie Zachodnim 

Województwa Śląskiego” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego „Innowacyjna Gospodarka”, 

Oś Priorytetowa – 8. Społeczeństwo Informacyjne – zwiększanie innowacyjności gospodarki, 

działanie 8.3. Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu – eInclusion. 

 

Zgodnie z umową partnerską zawartą 3 września 2013 r. Powiat Wodzisławski realizuje 

projekt w partnerstwie ze Związkiem Gmin i Powiatów Subregionu Zachodniego 

Województwa Śląskiego z siedzibą w Rybniku, który jest liderem projektu, a także 

z Powiatem Rybnickim, Gminą Godów, Gminą Gorzyce, Gminą Lubomia, Miastem 

Jastrzębie-Zdrój, Gminą Marklowice, Miastem Radlin, Miastem Wodzisław Śląski i Gminą 

Miejską Żory. 

W myśl § 8 pkt 13 tejże umowy na partnerach projektu, w tym na Powiecie Wodzisławskim, 

spoczywa obowiązek zachowania zasad trwałości projektu, a także zachowania trwałości 

rezultatów zgodnie z projektem. Z kolei 11 września 2014 r. partnerzy zawarli aneks 

do przywołanej umowy, zgodnie z którym w § 6 ust. 1 „Zakres odpowiedzialności 

i obowiązki Partnerów Projektu” dodano literę w) o treści: „w) Utrzymanie bezpłatnego 

Internetu dla Beneficjentów Ostatecznych i Punktu Publicznego Dostępu do Internetu oraz 

pokrycia kosztów serwisowania sprzętu przez okres 5 lat od zakończenia realizacji projektu”. 

 

W dniu 18 listopada 2013 r. w Warszawie została zawarta umowa nr POIG.08.03.00-24-

290/13-00 o dofinansowanie ww. projektu. Zgodnie z nią okres realizacji projektu w zakresie 

finansowania beneficjentom ostatecznym dostępu do sieci Internet oraz serwisowania sprzętu 

komputerowego upływa 16 września 2015 r. 

 

W myśl art. 1 ust. 8 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 539/2010 

z dnia 16 czerwca 2010 r. zmieniającego Rozporządzenie Rady (WE) nr 1083/2006 z dnia 

11 lipca 2006 r. ustanawiającego przepisy ogólne dotyczące Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego oraz Funduszu Spójności 

w odniesieniu do uproszczenia niektórych przepisów oraz w odniesieniu do niektórych 

przepisów w zakresie zarządzania finansowego (Dz. Urz. UE L 158 z dn. 16.06.2010 r.), 

który zmienia przepisy art. 57 ust. 1 Rozporządzenia Rady (WE) nr 1083/2006 

z dnia 11 lipca 2006 r. ustanawiającego przepisy ogólne dotyczące Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego oraz Funduszu Spójności 

i uchylające rozporządzenie (WE) nr 1260/1999 (Dz. Urz. UE L210 z 31.07.2006 r.), 

„Państwo członkowskie lub instytucja zarządzająca zapewniają, aby operacja obejmująca 

inwestycje w infrastrukturę lub inwestycje produkcyjne zachowała wkład funduszy wyłącznie 

jeżeli w terminie pięciu lat od jej zakończenia nie zostanie poddana zasadniczej modyfikacji 

wynikającej ze zmiany charakteru własności elementu infrastruktury albo z zaprzestania 



- PROJEKT -  

działalności produkcyjnej i mającej wpływ na charakter lub warunki realizacji operacji 

lub powodującej uzyskanie nieuzasadnionej korzyści przez przedsiębiorstwo lub podmiot 

publiczny.  

Uznaje się, że działania wchodzące w zakres pomocy z EFS nie zachowały tego wkładu 

wyłącznie wtedy, gdy są one zobowiązane do utrzymania inwestycji w ramach mających 

zastosowanie przepisów dotyczących pomocy publicznej w rozumieniu art. 107 Traktatu 

o funkcjonowaniu Unii Europejskiej i jeśli zostały one poddane zasadniczej modyfikacji 

spowodowanej zaprzestaniem działalności produkcyjnej w terminie określonym w tych 

przepisach.  

Państwa członkowskie mogą skrócić termin określony w akapicie pierwszym do trzech lat 

w przypadkach dotyczących utrzymania inwestycji przez małe i średnie przedsiębiorstwa.”. 

 

Zgodnie z przedstawiony stanem prawnym Powiat Wodzisławski jest zobowiązany przez 

okres pięciu lat, począwszy od pierwszego dnia następującego po dniu zakończenia projektu 

w zakresie finansowania beneficjentom ostatecznym dostępu do sieci Internet oraz 

serwisowania sprzętu komputerowego, tj. od 17 września 2015 r. utrzymywać trwałość 

projektu i jego rezultatów, czyli utrzymywać bezpłatny dostęp do sieci Internet dla 

beneficjentów ostatecznych projektu oraz stworzonych punktów publicznego dostępu do 

Internetu oraz pokrywać koszty serwisowania sprzętu. 

 

W myśl art. 15 ustawy z dnia 7 maja 2010 r. o wspieraniu rozwoju usług i sieci 

telekomunikacyjnych (Dz. U. z 2010 r. Nr 106, poz. 675), aby Powiat mógł finansować 

mieszkańcom koszt dostępu do sieci Internet oraz serwisowania sprzętu komputerowego 

przekazanego w ramach projektu, niezbędne jest podjęcie przez organ stanowiący jednostki 

samorządu terytorialnego uchwały, określającej warunki i tryb finansowania tej działalności 

wraz z jednoczesnym ustaleniem warunków kwalifikowania beneficjentów udzielanej 

pomocy. 

Zważywszy na fakt, iż przedmiotem uchwały jest określenie warunków i trybu finansowania 

dostępu do Internetu oraz serwisowania sprzętu komputerowego mieszkańcom, którzy zostali 

zakwalifikowani do udziału w projekcie „Internet w każdym domu. Przeciwdziałanie 

wykluczeniu cyfrowemu w Subregionie Zachodnim Województwa Śląskiego”, warunki 

kwalifikowania beneficjentów pomocy określono w zgodzie z kryteriami kwalifikowania 

do projektu. 

 

Uwzględniono ponadto przepis art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 7 maja 2010 r. o wspieraniu 

rozwoju usług i sieci telekomunikacyjnych (Dz. U. z 2010 r. Nr 106, poz. 675), zgodnie 

z którym beneficjentem pomocy mogą być wyłącznie osoby – mieszkańcy powiatu, 

spełniający definicję konsumenta. 

 

 

Zgodnie z przedstawionym stanem prawnym i faktycznym podjęcie uchwały jest niezbędne 

dla utrzymania przez Powiat Wodzisławski trwałości projektu „Internet w każdym domu. 

Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu w Subregionie Zachodnim Województwa 

Śląskiego” oraz zachowania trwałości jego rezultatów, a zatem wywiązania się z obowiązków 

określonych w umowie o dofinansowanie projektu, jak i umowy w sprawie jego partnerskiej 

realizacji. 


